
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1246 DEL 19-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 230 DEL 19-11-2014
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale
orizzontale della Signora Caterina chini.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la disciplina in materia di rapporto di lavoro a tempo parziale prevista dai Decreti
Legislativi 61/2000 e 100/2001 e le disposizioni speciali in materia per le Amministrazioni
Pubbliche tuttora vigenti, in particolare la legge n. 662 del 23 dicembre 1996 e successive
modificazioni e integrazioni, tra cui l’art. 73 del D.L. 25 giugno 2008 n. 112, convertito in L.
6 agosto 2008, n. 133;

VISTI altresì gli articoli 4, 5 e 6 del CCNL 14.09.2000, che disciplinano il rapporto di lavoro
a tempo parziale, il relativo orario di lavoro ed il trattamento economico;

VISTI:
la nota del 30/10/2014 prot. n. 50864 con la quale la signora Caterina Chini, assegnata al-
Settore “Sviluppo del Territorio” ha richiesto la trasformazione del rapporto di lavoro da
tempo pieno a tempo parziale orizzontale articolato su cinque giorni settimanali, allo
scopo di far fronte a particolari esigenze personali e familiari, per numero 30 ore
settimanali con il seguente orario ridotto:
dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00/9,00 alle ore 14,00/15,00;

con decorrenza dal 1° dicembre 2014;
il nulla osta espresso in data 03/11/2014 dal Dirigente Settore “Sviluppo del Territorio”-
Arch. Luca Gentili alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo
parziale con le modalità richieste dalla dipendente;



DATO ATTO che la suddetta richiesta di modifica del rapporto di lavoro non è in funzione
dello svolgimento di altra attività lavorativa e che pertanto non ricorrono motivi di
incompatibilità, che ostino al rilascio del consenso dell’Amministrazione Comunale alla
trasformazione del rapporto;

VISTO altresì quanto disposto dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi –
parte II “Disciplina del rapporto di lavoro a tempo parziale”, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 207 del 23/10/2014;

DATO ATTO del rispetto dei termini e delle condizioni previste dalla normativa vigente in
materia, dagli artt. 4, 5 e 6 del CCNL successivo del Comparto Regioni – Autonomie Locali
siglato in data 14.09.2000 e del Regolamento succitato;

CONSIDERATO che si ritiene di procedere con decorrenza dal 1° dicembre 2014 alla
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale orizzontale della Sig.ra
Caterina Chini, con le modalità richieste dalla stessa;

VISTO il decreto del Sindaco n. 33 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato
dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

di trasformare, per le motivazioni espresse in narrativa, il rapporto di lavoro della signora1.
Caterina Chini, Istruttore Amministrativo, categoria C e posizione economica C4, da
tempo pieno a tempo parziale orizzontale, per numero 30 ore settimanali (all’83,33%),
articolato su 5 giorni con il seguente orario ridotto:
dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00/9,00 alle ore 14,00/15,00;

con decorrenza dal 1° dicembre 2014;

di precisare che detta trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale permarrà2.
salva la facoltà della dipendente di formulare richiesta di nuova trasformazione in tempo
pieno secondo quanto stabilito dal comma 14 dell’art. 4 del CCNL successivo del
Comparto Regioni – Autonomie Locali siglato in data 14.09.2000;

di rinviare al soggetto competente la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a3.
tempo parziale;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi, Responsabile4.
del Servizio “Personale e Organizzazione”.

Sesto Fiorentino, 19-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 230 DEL 19-11-2014 - Reg. Gen. N. 1246 DEL
19-11-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale
orizzontale della Signora Caterina chini.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 230 DEL 19-11-2014 - Reg. Gen. N. 1246 DEL
19-11-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


